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dette Forligsfolketing ikke var mødtes mere. 
Efter at Forliget var sluttet, vilde det have 
været naturligt, at man straks var gaaet ud 
til Vælgerne, straks havde henvendt sig til 
Vælgerne for at lade dem sælde Dom over 
den store Bedrift, man havde geunemfort 홢 
thi det ærede Medlem for Præstø Amts 6te 
Valgkreds regner det. jo sor en meget stor 
Bedrift 홢홢홢 det vilde have været naturligt, 
om man straks var gaaet til Vælgerne med 
denne store Bedrift og havde vist dem den 
store Ære, som disse Personer have indlagt 
sig ved denne Bedrift. J  Foraaret hørte 
man ogsaa en Fugl synge om, at et Tilbud 
i den Retning egentlig var givet de Herrer, 
men ikke modtaget, at man meget vel kunde 
være kommet ud til Vælgerne med Forliget, 
at man meget vel kunde have faaet Bedriften 
stillet frem for Vælgerne og faaet deres Dom 
om denne Sag, men man ønskede det ikke. 
Det havde været naturligt, siger jeg, om man 
var gaaet til Vælgerne straks; da det ikke 
홢- og det er jo ikke sket»홢홢 er der, synes 
mig det tilbage, at man sørget for, at det, 
der er sket, Forliget, bliver stillet frem for 
Vælgerne saa rent, som det overhovedet kan 
stilles frem for dem, at man ikke udvisker 
det, der er sket. For jeg tror, at skulle vi 
komme til en nogenlunde god Fremtid, gæl- 
der det om, at Fortiden bliver holdt ren, at 
Vælgerne komme til at afsige deres Dom 
rent og klart over det, der er sket. Gaaende 
ud fra den Betragtning maa jeg anbefale 
Venstre herinde at sørge for ved Behand- 
lingen af denne Finanslov at fremstille Pro- 
visoriets og Forligets Spor paa,Finansloven 
saa rent og tydeligt for Vælgerbefolkningen, 
som det er muligt, og derfor antager jeg, at 
vi komme til ved Behandlingen af denne 
Finanslov at sætte Nicerker adskillige Steder 
ved de Poster, som Flertallet herinde satte 
igennem sidste Foraar. Der er jo mange 
af de Steder, som ere lette at finde paa 
Finansloven. Men naar jeg skal fremdrage 
et enkelt, er det naturligt, at jeg kommer 
til at tage det Punkt frem, som navnlig 
omhandler Befæstningen. Hvad Befæstnings- 
sagen angaar, da er det jo klart, at der led 
den store Del af Vælgerbefolkningen en stor 
Skuffelse i Foraaret, ja en stor Ydmygelse 
fordi den nu omtrent i en Menneskealder 
har kæmpet imod den, og det maa de Herrer 
være klare over, at de Bevillinger, de gav i 
Foraaret, da de godkendte Fæstningeu og 
gjorde den lige saa lovlig som den gamle 
Sobefcestning f. Eks., maa overfor Vælgerne 
have en i høi Grvd ydmygende Karakter 
Der blev sagt i Foraaret ,-홢홢 jeg læste det i 
moderate Blade, og jeg har i denne Sommer 
ogsaa hørt, at det skal være Tilfældet, at 

enkelte moderate Rigsdagsmvend have sagt 
noget lignende 홢- at de Bevillinger, man 
her gav til Fæstningeu, var noget, man gav 
en Gang for alle for at faa Forliget. Jeg vil 
ikke sige, det er skarpsindige Hovedet, der frem- 
satte noget saadant. men det er virkelig fremsat. 
Nu er det let at se, naar man tager Finans- 
lovforslaget for sig,- at disse Bevillinger 
komme igen i Aar 홢 jeg har heller aldrig 
tvivlet om, at de vilde komme igen. Men 
naar man ser paa dem. vil man endydermere 
se, at adskilligecaf dem komme igen meget 
forhojede 홢홢홢 og det forundrer mig heller 
ikke, at det er Tilfældet. Hvis De saaledes 
se paa Finanslovforslagets § 22, ville De 
straks se, at der til Middelgrundsfortet er 
kommen en ny Vedligeholdelseskoiito paa 
15,000 Kr. De ville ogsaa se, at den Konto 
til Landbefæstningens Vedligeholdelse som 
de Herrer i Fjor bevilgede 40,000 Kr. til, i 
Aar er vokset til« 50,000 Kr. Endvidere 
ville De se, at Konto P. d., Opvarmning og 
Belysning af Middelgrundsfortet, som: De i 
Fjor gav 4,000 Kr. til, i Aar er steget til 
65,000 Kr., at der er kommet en Post ind 
paa Konto I. lo. til Bemanding af Middel- 
grundsfortet paa 2,222 Kr. 25 N., at man 
paa Konto R. k., Lonning af det civile 
Personale ved Middelgrundsfortet, yderligere 
i Aar forlanger 5,480 Kr. og ligeledes paa- 
samme Konto en Forhojelse til det dobbelte 
af en Udgift, som r Fjor bevilgedes til en 
Dampbaad, Kul, Olie, Blaar m. m. til Mid- 
delgrundsfortet o. s. v. De ville se, at disse 
Poster ere stegne ganske betydeligt paa dette 
Finanslovforslag og nu vil det jo være in- 
teressant ved Behandlingen af denne Sag at 
se, hvorledes Flertallet stiller sig til disse 
Poster. Hele den Tale, som kom frem i 
Bladene om, at det kun var en Gang for 
alle, disse Bevillinger bleve givne, blev 
straks slaaet til Jorden, for det er selvfølge- 
lig Flertallet klart over, at det, der blev 
gjort i Fjor, ikke blev gjort en Gang for 
alle, man gav disse Indretninger og for- 
pligtede Rigsdagen til fremtidig Vedlige- 
holdelse af disse Indretninger: Nu tror je 
at det vil være nødvendigt ved Behandlin- 
gen af Finanslovforslaget, hvis man ellers 
vil holde Stillingen klar indtil Valgene, for 
os at sætte Mærke ved saadanne Poster og 
sige: disse Poster kunne vi ikke have med at 
gøre, vi maa først: have Vælgernes Dom ren - 
og klar over hele Forliget, først da kunne-vi« 
saglig se paa disse Poster, forinden ikke. 
Jeg ventede egentlig, at jeg deri kunde have 
faaet et Slags Medhold fra det ærede Med- 
lem for Præstø Amts 6te Valgkreds Jeg 
troede, at han lige saa gerne som vi andre 
vilde have Forliget ud til Vælgerne saa 


